
Zápis č. 1 / 2024  

 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 29.5.2024  v 19.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024 . 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2023 . 

3. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 

2023. 

4. Projednání a schválení revolvingového úvěru . 

5. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK .  

6. Projednání a schválení realizace stavby Blatnička – dolní konec – 

Rekonstrukce chodníků, I.etapa . 

7. Schválení realizace projektu společných nákupů energií na rok 2025 

Tradicím Slovácka  . 

8. Projednání a schválení smlouvy o spolupráci s Tradicemi Slovácka 

o.p.s. 

9. Projednání a schválení dohody o převodu investorství . 

10. Projednání a schválení jednacího řádu obce Blatnička . 

11. Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

12. Žádosti občanů a organizací : 

            - žádost o pronájem obecního bytu Jaroslav Sidon 

  - žádost o pronájem místnosti na obecním úřadě Monika    

    Jarská 

  - žádost o zařazení kandidáta Václava Hučíka do správní rady 

              Tradic Slovácka o.p.s.  Blatnička . 

13. Volba členů dozorčí a správní rady Tradic Slovácka o.p.s. Blatnička . 

14. Různé : 

           - informace k stavbě Blatnička – dolní konec -  Rekonstrukce 

    chodníků II. etapa  . 

           - informace k projektu „Nákup lesní techniky“ - proplacení 

    dotace . 

15. Diskuze . 
 

Technický bod:  

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva.   K platnému usnesení jsou zapotřebí 4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byla jmenována Ing. Jana Vašíčková, členka zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Bc. Rostislav Němeček, místostarosta obce a Štěpán 

Maňák, člen zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 1/5/2024 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Rostislava Němečka, místostarostu obce  a  Štěpána 

Maňáka,  člena zastupitelstva. 



Po té starosta přednesl program dnešního zasedání. Starosta informoval zastupitele, že během 

týdne došly další žádosti od občanů a organizací a Václav Hučík  měl taky bod k projednání. 

Navrhuji do programu schůze v oddílu RŮZNÉ doplnit bod: Projednání a schválení návrhu na 

dorovnání odměny předsedovi kontrolního výboru dle přílohy k nařízení vlády č.318/2017 Sb. 

Starosta rozhodl, že se všechny tyto body projednají v bodu 12. Žádosti občanů a organizací . 

Ostatní s tím souhlasili. Potom bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu, včetně 

doplněných bodů od starosty a Václava Hučíka. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0,  zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/5/2024 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO, včetně doplňujících bodů.  

                     

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024 . 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2023. 

3. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 

2023. 

4. Projednání a schválení revolvingového úvěru . 

5. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK .  

6. Projednání a schválení realizace stavby Blatnička – dolní konec – 

Rekonstrukce chodníků, I.etapa . 

7. Schválení realizace projektu společných nákupů energií na rok 2025 

Tradicím Slovácka  . 

8. Projednání a schválení smlouvy o spolupráci s Tradicemi Slovácka 

o.p.s. 

9. Projednání a schválení dohody o převodu investorství . 

10. Projednání a schválení jednacího řádu obce Blatnička . 

11. Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

12. Žádosti občanů a organizací : 

        - žádost o pronájem místnosti na obecním úřadě Monika  

     Jarská 

  - žádost o zařazení kandidáta Václava Hučíka do správní rady 

    Tradic Slovácka o.p.s.  Blatnička  

  - sponzorský dar  dětský klaun 

  - sponzorský dar  bratrstvo  

  - žádost mysliveckého spolek Blatnička 

  - žádost Jakuba Hučíka 

   - žádost Václava Hučíka Projednání a schválení návrhu na  

    dorovnání odměny předsedovi kontrolního výboru dle přílohy 

    k nařízení vlády č.318/2017 Sb. 

13. Volba členů dozorčí a správní rady Tradic Slovácka o.p.s. Blatnička . 

14. Různé : 

           - informace ke stavbě Blatnička – dolní konec -  Rekonstrukce 

    chodníků II. etapa  . 

           - informace k projektu „Nákup lesní techniky“ - proplacení 

  dotace . 

15. Diskuze . 
 

 

 

 



Poté bylo přistoupeno k prvnímu bodu programu : 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024  . 

 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2024,  které  bylo zpracováno paní 

účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, a které bylo zveřejněno na úřední desce dne 9.4.2024. 

 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 1/2024, které bylo zveřejněno 

na úřední desce dne 9.4.2024 – příloha č.3 . 

 

 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2023 
 

Účetní závěrka byla zveřejněna 15 dní před projednáním na úřední desce i v elektronické 

podobě, připomínky nebyly. Finanční hospodaření obce Blatnička bylo k datu 31.12.2023 

uzavřeno saldem, tj. rozdíl mezi příjmy  a výdaji  ve výši  - 1 536.142,50 Kč. 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 2023, to je rozdíl mezi výnosy  a náklady 

činí  - 228.701,88 Kč. 

  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/5/2024 

ZO schvaluje  účetní závěrku účetní jednotky Obce Blatnička za rok 2023, viz přiložený 

protokol - příloha č.4.   Hospodářský výsledek celkem:    - 228.701,88 Kč. 

 

 

 

3. Projednání  a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 2023 
 

Návrh závěrečného účtu Obce Blatnička byl zveřejněn 15 dní před projednáním na úřední 

desce i v elektronické podobě, připomínky vzneseny nebyly. Závěrečný účet je zpracován 

v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 proběhlo na základě žádosti a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedli kontroloři Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu obcí, Brno. 

Dílčí přezkoumání proběhlo ve dnech 27. července 2023 a konečné přezkoumání hospodaření 

za rok 2023 se uskutečnilo 26. února 2024 se závěrem: 

 

     „ Při přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2023 nebyly zjištěny  chyby a 

nedostatky“. Což bylo vzato na vědomí na minulém zastupitelstvu obce pod bodem 2. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4/5/2024 

ZO schvaluje  závěrečný účet Obce Blatnička za rok 2023  a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce,  a to bez výhrad.  Zároveň schvaluje zprávu o výsledku hospodaření. 

 

 

 

 

 



4.  Projednání a schválení smlouvy o přidělení revolvingového úvěru . 
 

Na minulém zastupitelstvu obce jsme schválili prodloužení revolvingového úvěru ve výši 800 

tisíc korun, ale neschválili jsme, že budu podepisovat zajištění tohoto úvěru podepsanou 

blankosměnkou . Tento revolvingový úvěr budeme mít jako rezervu na připravované 

investice.   Musíme proto ještě jednou provést schválení revolvingového úvěru . Starosta obce 

podal návrh na schválení obnovy revolvingového úvěru reg. číslo 99046367251 ve výši 800 

tis. Kč, včetně všech podmínek úvěrové smlouvy, poskytovatel úvěru Komerční banka a.s. , 

schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění blankosměnkou reg. číslo 10000908801, zajištění 

úvěru 1 ks blankosměnky bez avalu a zplnomocňuje starostu k podpisu revolvingového úvěru. 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/5/2024   

ZO schvaluje obnovu revolvingového úvěru reg. číslo 99046367251 ve výši 800 tis. Kč, 

včetně všech podmínek úvěrové smlouvy, poskytovatel úvěru Komerční banka a.s. , schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění blankosměnkou reg. číslo 10000908801, zajištění úvěru 1 ks 

blankosměnky bez avalu a zplnomocňuje starostu k podpisu revolvingového úvěru. 

 

  

 

5.   Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 
 

V letošním roce byly vypsány další balík dotací z rozpočtu JMK. Začátkem ledna jsme podali 

tři žádosti o dotaci, v rámci dotačních programů v Jihomoravském kraji pro rok 2024.  Po 

doplnění a odeslání těchto žádostí datovou schránkou, jsme byli úspěšní ve všech třech 

žádostech .  

  

5a) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora vinařství , vinohradnictví, ovocnářství a 

zelinářství  v JMK  v roce 2024“ . 
 

V dubnu jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byl nám zaslán návrh Smlouvy 

č.JMK088943/24/ORR o poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 100.000,- Kč v rámci 

programu Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství  v JMK pro rok 2024 na 

realizaci akce Prezentace vinařství v obci Blatnička. Jedná se o účelovou investiční finanční 

podporu  z rozpočtu JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 31.10.2024 . Dotace  kryje 

maxim. 70% uznatelných výdajů . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 6/5/2024  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy   č.JMK088943/24/ORR 

o poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu 

Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství  v JMK pro rok 2024 . 

 

 

5b) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí v JMK  v roce 2024“ . 
 

Dne 26.4.2024 jsme obdrželi sdělení, že Rada Jihomoravského kraje na své schůzi 17.4.2024 

schválila usnesením č.9324/24/R128 naši žádost o poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 

50.000,- Kč v rámci programu Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí v JMK pro 



rok 2024 na realizaci akce Podpora keramického kroužku v obci Blatnička pro všechny 

generace. Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 50.000,-Kč z rozpočtu JMK. Akce 

se musí realizovat a dokončit do 31.12.2024 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 7/5/2024  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy  o poskytnutí dotace ve 

výši 50.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu Podpora rodinné a 

seniorské politiky na úrovni obcí v JMK pro rok 2024 . 

 

 

 

 

5c) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2024 “ . 
 

Dne 29.4.2024 jsme obdrželi sdělení, že Rada Jihomoravského kraje usnesením 

č.9382/24/R128 ze dne 17.4.2024 rozhodla o přidělení částky 149.000,- Kč obci Blatnička na 

realizaci projektu Změna č.1 územního plánu Blatnička.  

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 8/5/2024  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy  o poskytnutí dotace ve 

výši 149.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu Dotace obcím na 

zpracování územních plánů 2024 . 

 

 

 

 

5d) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora památek místního významu v JMK pro 

rok 2024“ . 
 

Na webových stránkách JMK je informace, že nám  Rada JMK na své 120 m 18. zasedání 

konané 27.4.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč na projekt  

Pískovcový Sedlářův kříž v obci Blatnička v souladu s programem Podpora památek místního 

významu v JMK pro rok  2024 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu z rozpočtu JMK.  

Akce se musí realizovat do 31.12.2024 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 9/5/2024  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč na projekt  Pískovcový 

Sedlářův kříž v obci Blatnička, v souladu s programem Podpora památek místního významu v 

JMK pro rok  2024 . 

 

 

 

 

 

 



6.   Projednání a schválení realizace stavby Blatnička – dolní konec – Rekonstrukce 

chodníků, I.etapa 

 
Máme z minulého roku dokumentaci pro stavební povolení, včetně právoplatného stavební 

povolení a je již před dokončením realizační dokumentace. Starosta seznámil veřejnost a 

zastupitele se stavbou, na kterou máme přislíbenou dotaci z programu PRV přes MAS 

Horňácko-Ostrožsko a chceme ji začít letos realizovat. Dokončení, včetně žádosti o platbu 

musí proběhnout do 30.4.2025. Po veřejném projednání nechal o realizaci stavby odsouhlasit 

zastupitelstvem obce.  

 

Hlasování: pro 7, proti 0,  zdržel se 0 .  

Usnesení č. 10/5/2024 

ZO schvaluje  realizaci stavby  Blatnička, dolní konec – Rekonstrukce chodníků, I.etapa a 

zplnomocňuje starostu k zajištění dotace z PRV přes MAS Horňácko – Veselsko, k zajištění 

výběrového řízení dodavatele stavby a podpisu příslušných smluv s dodavateli. 

 

 

 

7.   Projednání a schválení realizace projektu společných nákupů energií na rok 

2025 Tradicím Slovácka  o.p.s. Blatnička . 
 

Starosta obce informoval, že Tradic Slovácka o.p.s.s.  Blatnička podepsaly memorandum 

se společností OSIN o.p.s. a opětovně provedou činnost centrálního zadavatele společného 

nákupu energií na rok 2025 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  . 

Usnesení č.   11 /5/2024 

ZO schvaluje  provedení činnosti centrálního zadavatele společného nákupu energií na rok 

2025 společností Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička . 

  

 

 

8.   Projednání a schválení smlouvy o spolupráci s Tradicemi Slovácka o.p.s. 
 

Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička, jako centrální zadavatel zajistí a zrealizuje centralizované 

zadání veřejné zakázky s názvem ,,Společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 

2025“.   Z toho důvodu nám předkládají ke schválení  Smlouvu o spolupráci pro rok 2025 .   

        
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 12/5/2024 

ZO schvaluje  Smlouvu o spolupráci s Tradicemi Slovácka o.p.s Blatnička a obcí Blatnička a 

pověřuje starostu k podpisu této smlouvy .         

 

 

 

9.   Projednání a schválení dohody o převodu investorství . 
 

Stavební úřad ve Veselí n/M. nám vydal 15.5.2024 Rozhodnutí o prodloužení platnosti 

stavebního povolení a prodloužení lhůty výstavby na stavbu pod názvem „ Blatnička – Polní 

cesta HC 1 (k vodojemu) . Obci tuto stavbu, včetně realizace IP6 vedle polní cesty bude 

realizovat SPÚ , pobočka Hodonín se kterou podepíšeme dohodu o investorství. Po realizaci 

nám stavbu převede do majetku obce . Starosta dal hlasovat o schválení předložené dohody . 

 



Hlasování: pro 7, proti 0,  zdržel se 0 .  

Usnesení č. 13/5/2024 

ZO schvaluje  dohodu o převodu investorství mezi předávající Obcí Blatnička a přejímající 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, 

Pobočka Hodonín na stavbu „Blatnička – Polní cesta HC 1 (k vodojemu), včetně realizace IP6 

vedle polní cesty .  

 

 

 

10.   Projednání a schválení jednacího řádu obce Blatnička . 
 

  Máme schválený jednací řád zastupitelstva obce Blatnička, ve kterém jsme odsouhlasili 

úpravu článku 9.  Starosta předkládá nově upravený jednací řád zastupitelstva obce ke 

schválení .  

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0,  zdržel se 0 .  

Usnesení č. 14/5/2024 

ZO schvaluje  upravený Jednací řád Zastupitelstva obce Blatnička . 

 

 

 

11.  Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

 

Starosta přečetl zápis od  předsedy kontrolního výboru pana Václava Hučíka, který provedl se 

členy kontrolního výboru kontrolu v kanceláři obecního úřadu a zápis přeposlal starostovi . 

Zápis je přílohou č.5 tohoto zápisu .  Starosta zápis přečetl . 

 

 

Kontrola plnění usnesení, žádostí a zadaných úkolů dle zápisů ZO:  

Aktualizováno: 29.5.2024 

 

Kontrola zápisu č.6/2022 ze dne 15.12.2022 

Úkol č. 8/6/2022 Rekonstrukce panelové cesty podél silnice I/54. Budeme jen sledovat, jak 

jsou plněny schválené přípravné postupy pro rekonstrukci a jaký je aktuální stav. 

Úkol dlouhodobě trvá. 

Úkol č. 9/6/2022 Urgovat Firmu KAZA s.r.o. Veselí nad Moravou kvůli dokončení a 

zprovoznění internetové optické sítě po obci Blatničku. 

Urgovalo se to !!! Úkol nadále trvá a je v prodlení. Jaký je aktuální stav !!!  

Kontrola zápisu č.4/2023 ze dne 26.9.2023 

Podněty občanů Jaký je aktuální stav úkolů? 

Úkol č. 30/4/23 oprava chodníku na hřbitově. Dlouhodobý úkol 

Úkol č. 31/4/23 Parkoviště u Němečkového Dlouhodobý úkol 

Úkol č. 32/4/23 Cesta k vodojemu.. Dlouhodobý úkol 



Kontrola zápisu č.1/2024 ze dne 12.3.2024 

Usnesení č. 7/3/2024 

Finanční podpora Tradicím Slovácka ve výši 350.000,- Kč. Bylo splněno . 

Usnesení č. 11 /3/2024 

Finanční dar 10.000,- Kč pro FK Suchov. Bylo splněno . 

Usnesení č. 13/3/2024 

Odkoupení pozemků od Janásů p.č.3603/5 a p.č.2992/4 za 35 Kč za m2. Bylo Splněno. 

Usnesení č. 14 /3/2024 

Finanční podporu spolku Linka bezpečí, z.s. Praha ve výši 1.000,- Kč za rok. Splněno . 

V příštím zápise z 2. veřejné zasedání ZO 2024 bude číselná řada zadaných úkolů začínat 

číslem 33/2/2024. Číslo úkolu/číslo zápisu/rok . 

ZO bere na vědomí  kontrolním výborem provedenou kontrolu plnění schválených usnesení 

a úkolů . 

 

   

 

12.  Žádosti občanů a organizací 

 

12a)   Žádost o pronájem místnosti na obecním úřadě Monika Járská  

  

Monika Járská dala žádost o pronájem místnosti bývalé pošty . Byl vyvěšen záměr na 

pronájem dne 15.4.2024. Nikdo se jiný nepřihlásil. Proběhla krátká diskuze o výši nájmu. Byl 

navržen nájem 500,- Kč za měsíc . 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1, Václav Hučík   

Usnesení č. 15 /5/2024 

ZO schvaluje pronájem místnosti bývalé pošty na OÚ za 500,- Kč za měsíc .  

 

 

 

 

12b) Žádost o zařazení kandidáta Václava Hučíka do správní rady Tradic Slovácka 

o.p.s.  Blatnička . 

 

Václav podal  přihlášku  do výběru nově ustanovovaných rad pro Tradice Slovácka o.p.s. . 

Jeho prioritní zájem je být členem správní rady . Zároveň se již dlouhodobě připravuje na 

zodpovědný výkon předsedy správní rady. Starosta dal hlasovat o jeho zařazení . 

 

 

Hlasování: pro 4, proti 2 - Ing. Jana Vašíčková a Ing. Antonín Minařík, zdržel se 1 - Václav 

Hučík  . 

Usnesení č. 16/5/2024 

ZO  schvaluje zařazení kandidáta Václava Hučíka do správní rady Tradic Slovácka o.p.s.  

Blatnička . 



12c)  Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun o.p.s.  

 

Zdravotní klaun o.p.s.. Praha nám poslal žádost o pokračování podpory - dětské krizové linky. 

Navrhuji dar ve výši  1.000,- Kč na rok . Starosta dal hlasovat.  

 

Hlasování: pro 0, proti 7, zdržel se 0,  

Usnesení č. 17 /5/2024 

ZO  neschvaluje  finanční podporu spolku Zdravotní klaun o.p.s.. Praha ve výši 1.000,- Kč 

za rok . 

 

 

 

12d)  Žádost o finanční dar na Slavnosti Čechů a Slováků na Javořině  

 

Bratrství Čechů a Slováků Javořina z.s. nám poslal žádost o podporu Slavností bratrství 

Čechů a Slováků na Javořině .  Byl navržen dar ve výši  1.000,- Kč na rok . Starosta dal 

hlasovat.  

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0,  

Usnesení č. 18 /5/2024 

ZO   schvaluje  finanční dar na podporu Slavností bratrství Čechů a Slováků na Javořině ve 

výši 1.000,- Kč . 

 

 

 

12e)  Žádost Mysliveckého spolku Blatnička 

 

Myslivecký spolek Blatnička poslal žádost o podporu rekonstrukce myslivecké chaty . Chtějí 

provést nezbytnou rekonstrukci podlahy uvnitř chaty, výměna zateplení v celém podkroví, 

která je zničená od kun a zhotovit novou kuchyňskou linku .  Rozpočet mají předběžně 

vyčíslený na 250.000,- Kč a nemůžou si  dle svých finančních možností tak velkou částku 

dovolit . Proinvestované peníze doloží fakturami za materiál a služby. Starosta doporučil, aby 

si ještě nechali vyčíslit i výměnu krytiny, včetně pojistné folie a odvětrání meziprostoru, aby 

později nelitovali. Zvýší se sice cena rekonstrukce, ale oprava střechy by měla být první a do 

barvy pergoly.  V diskuzi zaznělo, že rekonstrukci chtějí realizovat po etapách v průběhu 

dvou let.  Starosta dal hlasovat, aby zastupitelstvo schválilo příslib finančního daru od obce 

Mysliveckému spolku Blatnička do výše 200.000,- Kč na rekonstrukci myslivecké chaty . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0,  

Usnesení č. 19 /5/2024 

ZO   schvaluje příslib finančního daru od obce Mysliveckému spolku Blatnička do výše 

200.000,- Kč na rekonstrukci myslivecké chaty . 

                                           

 

 

12f) Žádost pana Jakuba Hučíka .  

 

Starosta přečetl žádost Jakuba Hučíka, který žádá o okamžité projednání a bezodkladné 

doplnění funkčního využití z K na Z1,  jeho pozemku p.č.3706 v k.ú. Blatnička .  

 

Hlasování: pro 4, proti 2 – Ing. Minařík, Ing. Jana Vašíčková, zdržel se 1 – Václav Hučík,  

Usnesení č. 20 /5/2024 

ZO   schvaluje  doplnění obsahu změny č.1 územního plánu obce Blatnička o bod 6. změna 

funkčního využití pozemku p.č.3706 v k.ú. Blatnička z K na Z1 .    



12g) Žádost pana Václava Hučíka .  

 

Starosta dal slovo  předsedovi  kontrolního výboru,  který navrhl  tento  bod,    do programu. 

Václav Hučík přečetl svoji žádost o navýšení odměny Václavu Hučíkovi, jako předsedovi 

kontrolního výboru na tabulkové  hodnoty . Ve svém oddůvodnění Václav uvedl, že dělá více 

činností než ostatní členové kontrolního výboru a jeho funkce má nějaké tabulkové 

ohodnocení, za svou dosavadní činnost se nestydím a myslím si, že již pár věcí jsme narovnal. 

Není to tak, že by Hučík nic nedělal, ale vy neumíte využít jeho potenciál, ale ono je to 

naopak vy nechcete.   Po krátké diskuzi dal starosta hlasovat . 

 

Hlasování: pro 1 – Bc.Rostislav Němeček,  proti 3 - Ing.Jana Vašíčková, Štěpán Maňák, 

Ing.Antonín Minařík,  zdržel se 3 – Ing.Kateřina Šuránková, Marian Jemelík a Václav Hučík .  

Usnesení č. 21/5/2024 

ZO   neschvaluje  navýšení odměny  předsedovi kontrolního výboru na tabulkové hodnoty 

dle přílohy k nařízení vlády č.318/2017 Sb. 

 

 

 

13. Volba členů dozorčí a správní rady Tradic Slovácka o.p.s. Blatnička . 
 

 

Návrh na jmenování členů správní a dozorčí rady Tradic Slovácka o.p.s. 

 

Dle platných stanov Tradic Slovácka o.p.s. je funkční období správní a dozorčí rady tříleté. 

Funkční období jim končí 10. června 2024 a proto Obec Blatnička jakožto jediný zakladatel 

o.p.s. musí navrhnout a schválit nové členy těchto rad. Tyto změny se musí pak zapsat do 

rejstříku obecně prospěšných společností .  

 

ZO Blatnička navrhuje tyto členy správní rady o.p.s. Tradic Slovácka, Ing. Antonín Minařík,  

Ing. Jana Vašíčkovou a Ing. Kateřinu Šuránkovou . 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 – Václav Hučík . 

Usnesení č. 22/05/2024 

ZO   schvaluje tyto členy správní rady o.p.s. Tradic Slovácka se sídlem Blatnička č.p. 98 : 

Ing. Antonín Minařík, Ing. Jana Vašíčková a Ing. Kateřina Šuránková. 

 

 

ZO Blatnička navrhuje tyto členy dozorčí rady o.p.s. Tradic Slovácka,  :   Bc. Denisa 

Němečková,  Bc. Terezie Bártková a Petr Moštěk . 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 23/05/2024 

ZO Blatnička navrhuje a schvaluje členy dozorčí rady o.p.s. Tradic Slovácka se sídlem 

Blatnička č.p. 98 tyto :   Bc. Denisa Němečková,  Bc. Terezie Bártková a Petr Moštěk . 

 

Dalšími ochotnými kandidáty pracovat pro Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička byli, Marian 

Jemelík, Irena Stodoláková,  Stanislava Chovancová, Štěpán Maňák a Václav Hučík . 

 

 

Zvolení kandidáti podepíší Čestné prohlášení souhlas se zápisem do veřejného rejstříku, 

každá rada si zvolí svého předsedu a právník provede zápis do veřejného rejstříku firem. 

 

 



 

 

                                     

14.  Různé 

 

14a)   Informace ke stavbě  Blatnička – dolní konec -  Rekonstrukce chodníků 

          II. etapa  . 
 

Máme projektovou dokumentaci pro stavební povolení a dokumentaci budu podávat na 

stavební úřad .   

 

ZO  bere informace na vědomí . 

 

 

14b)   Informace k proplacení dotace Lesní technika  
          
V dubnu nám byla proplacena dotace za pořízení nového traktoru s čelním nakladačem , 

štěpkovačem a lanovým navijákem ve výši 1.008.535,- Kč.  

 

ZO  bere informace na vědomí . 

 

14d)   Neposkytnuté dotace z rozpočtu JMK .          
 

  Ve dvou žádostech na Jihomoravský kraj jsme neuspěli  – dotace na provoz venkovské 

prodejny (100.000,- Kč – málo bodů a převis poptávky)  a na podporu noci kostelů v obci 

Blatnička. (30.000,- Kč – převis poptávky, byli jsme podpoření již v minulosti) . 

 

ZO  bere informaci na vědomí . 

 

  

 

 

 

15. Diskuze 

 

V dubnu a květnu nám byla proplacena dotace z rozpočtu JMK 300.000,- Kč na rozšíření 

infrastruktury kolem cyklostezek v obci Blatnička,  275.000,- na opravy komunikací po obci 

70.000,- Kč na  provoz keramického kroužku .  

 

Královničky 2024 – velké poděkování mladým dívkám z Blatnička, za jejich vlastní iniciativu  

a odvážným Královničkám, které se oblekly do kroja … a hlavně Všem těm, kteří byli doma  

a  potěšilo je, jako mne, že se udržují tradice a že iniciativa šla od děvčat, což je moc 

povzbuzující …. 

 

Moc se vydařily rybářské závody , i když účast byla o něco menší než minulé roky. Za to 

počasí se povedlo na jedničku, rybáři měli nachystány rybí speciality, pstruha na grilu a cigára 

z udírny,  točené pivo i limonádu . …. 

 

Petr Moštěk – značku zákaz vjezdu na polní cestu za pergolou na Kačáku .  

 

 

 

 

 



 

 

Nejbližší akce : 

 

-  1.6..2024  - Dětský den na Kobylici .  

-   7.6.2024  - Noc kostelů v Blatničce . 

- 10.6.2024  - Přijede hodnotící komise soutěže Vesnice roku 2024 JMK 

- 16-18.8. 2024 – Hody  

- 17.8.2024 – Vítání občánků  

- 6.– 8.9.2024 – Slovácké slavnosti vína a otevřených památek  

- 19.-20.10.  – Výlov přehradní nádrže  

 

 

Starosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 21.43  hodin. 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………………………………....                                                                                          

Bc. Rostislav Němeček, ověřovatel                        Štěpán Maňák, ověřovatel                                         

                                                           

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  30.5.2024         …………………………………………………                                                                                           

Sňato ( i elektronicky ):                                          Ing. Antonín Minařík, starosta obce       

 

 


